CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Eduardo Bismarck – PDT/CE

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº       , DE 2022

(Do Sr. EDUARDO BISMARCK)

À Presidência da Comissão de Finanças e Tributação:

Senhor Presidente,

Requeiro seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado da Economia,

com fundamento no art.  125, § 2º,  da Lei de Diretrizes Orçamentárias para

2021  (Lei  nº  14.116,  de  31  de  dezembro  2020),  o  seguinte  pedido  de

informações:

Solicitação  de  estimativa  do  impacto  orçamentário  e  financeiro  –

acompanhada da respectiva memória de cálculo – sobre a receita e despesa

da  União,  em  valor  global  e  discriminada  por  exercício  (destacando-se,

especialmente,  os  anos  de  2019,  2020,  2021,  e  2022),  que  decorreria  da

aprovação do Projeto de Lei nº 2346 de 2021, que altera a Lei nº 10.741, de 1º

de  outubro  de  2003,  para  dispor  sobre  aperfeiçoamentos  no  sistema  de

notificação de óbitos de idosos.

Sala das Comissões,       de                   de 2022.

Deputado EDUARDO BISMARCK

PDT-CE

Câmara dos Deputados| Anexo IV – 6º andar – Gabinete 652| 70160-900 Brasília -DF
Tel (61) 3215-52652 | dep.eduardobismarck@camara.leg.br *C

D2
21

00
49
84

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Bismarck
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221004984900

RE
Q

 n
.1

2/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

2
11

:2
5

- C
FT